

ژورنال

شماره ۷۰۵

۱۵ آوریل ۲۰۲۴ - ۲۷ فروردین ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: کیوان جاوید

در این شماره ژورنال

کاریکاتوری از جنگ با اسرائیل

منظر دریاکناری

تجمعات اعتراضی پاسخ به حکومت بحران آفرین

شهلا دانشفر

سنگربانان بی‌حجابی و ناخداهای آزادی

مینا بهروزی

حکومت اسلامی و کاهش امید به زندگی

سیاوش آذری

ایستادگی زندانیان سیاسی در اهواز

کیوان جاوید

کاریکاتوری از جنگ با اسرائیل

منظر دریاکناری

استفاده صداوسیما از تصویر آتش‌سوزی در شیلی
به‌عنوان انفجار موشکی سپاه در اسرائیل!

کلیپ دروغین جمهوری اسلامی مبنی بر موفقیت
آمیز بودن حملات گسترده موشکی به اسرائیل دیگر
آبرویی برای این آبروباختگان تاریخ بجا نگذاشته
است. رژیم اسلامی انگار در عصر الاغ سواری به سر
می‌برد که نمی‌فهمد مردم به گسترده‌ترین شکل
ممکن به مدیای اجتماعی دسترسی دارند و نمی‌شود
هر چرند و دروغ شاخداری را به خورد مردم داد.
شاید بهتر است دقیق‌تر گفته باشیم که رژیم می‌داند

مردم فوراً به حقیقت پی می‌برند؛ اما کار این حکومت دیگر از فکر کردن به یک روز بعد گذشته است. فقط در لحظه زندگی می‌کند و نمی‌تواند فکری به حال یک ساعت بعد بکند. کلیپ مشهور از دو آتش‌سوزی در شیلی که میلیون‌ها بار در رسانه‌های اجتماعی و خصوصاً در یوتیوب باز نشر پیدا کرده است را بعنوان حملات دقیق و موفقیت‌آمیز به اسرائیل جا می‌زنند و فوراً مسخره خاص و عام در ایران و جهان می‌شوند.

همانطور که همه مردم می‌دانند جمهوری اسلامی یارای جنگیدن با "دشمن خارجی" ندارد. توان موشکی‌اش که به گفته کارشناسان نظامی نیمی از موشک‌هایش در هوا و در آسمان ایران و خارج از مرز هوایی اسرائیل منفجر شده‌اند و بعضاً خانه و کاشانه مردم را در شیراز و جاهای دیگر ویران کرده همین

است که دیدیم. این رژیم با همه سرکوبش نه توان
مرعوب کردن و به خانه فرستادن مردم را دارد، نه
توان بسیج نیروی حکومتی برای ورود به جنگ.

این حکومت در اوج ذلت و ازهم‌پاشیدگی درونی
می‌رود که با انقلابی اجتماعی سرنگون شود. این را
مردم ایران به‌خوبی دریافته‌اند. همه تبلیغات "اقتدار"
داخلی حکومت مثل همین تبلیغات موفقیت‌آمیز
بودن حملات موشکی‌اش کشک و بادهوا است. حتی
اوباش حکومت هم این ذلت حکومت را به‌خوبی
درک کرده‌اند.

دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۳

۱۵ آوریل ۲۰۲۴

تجمعات اعتراضی پاسخ به حکومت بحران آفرین

شهلا دانشفر

یکشنبه ۲۶ فروردین، روز بعد از حملات موشکی جمهوری اسلامی به اسرائیل و در فضایی به شدت امنیتی، روز تجمعات گسترده اعتراضی از سوی بازنشستگان در تهران و شهرهای دیگر بود. جمهوری اسلامی حکومتی که اساساً جنگش علیه مردم است و با بحران آفرینی و جنگ افروزی تلاش دارد تا از فضای جنگی برای سرکوب بیشتر جامعه و عقب زدن فضای انقلابی جامعه سود جوید، در این روز اولین جواب را از مردم گرفت. در این روز هزاران معلم بازنشسته از شهرهای مختلف ایران مقابل سازمان برنامه و بودجه در تهران تجمع کردند و بنا

بر آمار جمعیت به ده‌هزار نفر می‌رسید و فریاد شعارهای اعتراضی بر فضای خیابان طنین انداز بود.

در این روز همچنین بازنشستگان تأمین اجتماعی در اهواز، شوش، کرمانشاه، اراک و بازنشستگان فولاد در تهران، اصفهان و قائم‌شهر تجمع داشتند.

در اهواز بازنشستگان علیه فقر و بی‌تأمینی شعار می‌دادند "درد ما درد شماست مردم به ما ملحق

شوید" و با فریاد "نه تهدید، نه زندان، نه اعدام،

نیست جلودار ما"، بساط سرکوب و اعدام حکومت

را به سخره گرفتند. در شوش جمعیت با فریاد

"کشوری، لشکری، تأمین اجتماعی، اتحاد - اتحاد"،

جمعیت ۲۵ میلیونی بازنشستگان را به اتحاد

مبارزاتی فراخواندند. از سویی دیگر در شهر قزوین

شاهد حضور جمعیت بزرگی از مال‌باختگان شرکت

”رضایت خودروی طراوت نوین“ در خیابان‌های شهر بودیم که با فریاد ”دادستان رشوه‌گیر نمی‌خوایم“ بساط چپاولگری حکومت را به چالش کشیدند. شرکتی که پاسدار محمدرضا غفاری با همدستی سپاه پاسداران ”صاحب‌الامر“ قزوین و قوه قضائیه، پول هزاران تن از مردم را با وعده تحویل خودرو بالا کشیده است.

از سوی دیگر روز ۲۵ فروردین هم‌زمان با حمله موشکی حکومت به اسرائیل، روز اجرای طرح حجاب و عفاف، تحت عنوان ”طرح نور“ اعلام شده بود، تلاشی برای بازپس گرفتن سنگر فتح شده حجاب در پرتو ایجاد فضای جنگی در جامعه. اما در مکان‌های مختلف مردم با مزدوران گشت ارشاد درگیر شدند و مهم‌تر اینکه زنان شجاع با بی‌حجابی در مقابل

رژیم ایستاده‌اند. در واقع از همان آغاز سال زنان و مردان با رقص مختلط در خیابان‌ها عزم خود را برای جمع کردن کل بساط آپارتاید جنسیتی اعلام داشته‌اند.

این اتفاقات ناتوانی حکومت را در مقابله با مردم نشان می‌دهد. مردمی که با اعتراضات هر روزه تداوم انقلاب را فریاد می‌زنند که بازتابش را به روشنی در گفتمان‌های جامعه می‌بینیم. مردم نشان داده‌اند انتخابشان علیه "جنگ ایران و اسرائیل" سرنگونی جمهوری اسلامی است.

دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۳

۱۵ آوریل ۲۰۲۴

سنگربانان بی‌حجابی و ناخداهای آزادی

مینا بهروزی

در روز یکشنبه ۲۶ فروردین به دنبال فرمان خامنه‌ای و دیگر امام‌جمعه‌های دزد و مال‌مردم‌خور خشک‌مغز و مجلس دزد، خیابان‌های شهرهای ایران و بخصوص تهران به قرق‌گله‌های اسلامی از جمله حجاب بانان و مجریان طرح شکست‌خورده "حجاب و عفاف" درآمد و حمله به زنان مخالف حجاب اجباری و طرفداران آزادی و برابری دوباره از سر گرفته شد.

محمد مقیمی، وکیل دادگستری از بازداشت و ضرب‌وجرح شدید آتنا فرقدانی خبر داد و اضافه

کرد که آتنا "در اعتراض به بازداشت، قرار وثیقه صادر شده را نپذیرفته" و به همین دلیل "به زندان شهرری (قرچک) منتقل شده است."

دشمنی جمهوری اسلامی با زنان و مردم پایانی ندارد. تا این رژیم به زور سرنیزه و دستگیری و اعدام سرکار باشد مجبوراً همیشه باید آماده مبارزه و اعتراض برای احقاق حقوق انسانی خود و همه جامعه باشیم. بعنوان نمونه در کرمانشاه وقتی می خواستند زنی را دستگیر و به داخل ون منتقل کنند، مردمی که در صحنه حاضر بودند اجازه این کار را به مأموران مزدور حکومت اسلامی ندادند. این یکی از راه‌حل‌هایی است که از طریق آن می‌توانیم رژیم جمهوری اسلامی را به عقب‌نشینی وادار کنیم.

بهترین راه حل اما، بی‌حجابی میلیونی در خیابان‌ها، پارک‌ها، پاساژها و همه معابر عمومی است که رژیم را عملاً فلج می‌کند و همه طرح‌های جمهوری تبه‌کار اسلامی را می‌تواند خنثی و نابود نماید و گامی مهم در راستای و پیشروی انقلاب زن زندگی آزادی باشد.

حتماً رژیم هم می‌خواهد هزینه آزادی و بی‌حجابی را هرچه بیشتر بالا ببرد و به همه راه‌های بگیر و ببند و زندان و ضرب و شتم و شکنجه ادامه دهد. اما آنچه مسلم است جمهوری اسلامی هرگز نخواهد توانست خاکریز حجاب اجباری را که توسط انقلاب زن زندگی آزادی تسخیر شده است و با بی‌حجابی همگانی ادامه پیدا کرده و با مقاومت‌مان وزیر بار نرفتن در برابر زورگویان قاتل و فاسدان دزد و چپاولگران

متجاوز آنرا تثبیت کرده‌ایم، پس بگیرد. ما برای همیشه حجاب اجباری، این پرچم حکومت اسلامی، را به زیر خواهیم کشید و به دنبالش حکومت نکبت اسلامی را با قدرت اتحاد و همبستگی به زباله‌دان تاریخ خواهیم انداخت. انقلاب زنانه ما انقلابی زیر رو کننده و آگاهانه برای جامعه‌ای انسانی و علیه هر نوع تبعیض و بخصوص علیه آپارتاید جنسیتی است. دستان ما در دست هم است و ایستاده‌ایم تا پایان. در این نبرد تاریخی چهره‌های مبارزی چون آتنا فرقدانی، "ناخداهای آزادی" و سنگر شکنان علیه حجاب اسلامی هستند. برای آزادی‌اش می‌جنگیم.

دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۳

۱۵ آوریل ۲۰۲۴

حکومت اسلامی و کاهش امید به زندگی

سیاوش آذری

داده های سازمان ثبت احوال نشاندهنده کاهش میانگین سن مرگ و میر از ۶۶٫۹ سال به ۶۶٫۲ و همچنین کاهش سن امید به زندگی از ۷۶ به ۷۴ سال در ایران در طی سالیان گذشته است. بنا بر این داده ها میزان نرخ خام مرگ نیز نسبت به هر هزار نفر از پنج به شش افزایش یافته است. رقم اخیر، برای نمونه دو سال کمتر از ترکیه و سه سال کمتر از عربستان است. همچنین در میان استان های کشور گیلان با ۷۱٫۳ سال بالاترین و سیستان و بلوچستان با ۵۰٫۷ سال پایینترین میانگین سن مرگ و میر را داراست.

مسلم‌ها مرگ بخش جدایی ناپذیری از زندگی است
اما نکته مهم چگونگی شرایط زیست و به تبع آن
نحوه مرگ انسان‌ها است. حتی نیم‌نگاهی به
این آمار و ارقام رابطه مستقیم میان شرایط مادی
زندگی انسان‌ها و طول عمر، انتظارات آنان از و
امیدشان به زندگی را مشخص می‌سازد. میانگین
سن مرگ و میر در سیستان و بلوچستان یعنی
محروم‌ترین استان کشور به طرز بارزی پایین‌تر از
میانگین کل کشور است. بعلاوه همین میانگین
کشوری در مقایسه با کشورهای هم‌جوار به مراتب
پایین‌تر است. در بسیاری از کشورهای مجاور از
جمله ترکیه، عربستان و کشورهای حاشیه خلیج
شرایط کار مانند میزان حداقل دستمزد، طول هفته

کاری، سختی شرایط کار و میانگین درآمد مردم به مراتب بهتر از ایران تحت سیطره رژیم اسلامی است. همچنین وضعیت زیست محیطی در این کشورها مانند میزان آلودگی هوا در کلان شهرها که از مهمترین عوامل در بروز بیماریهای قلبی و تنفسی است بسیار بهتر از ایران است. دسترسی به خدمات بهداشتی و درمانی و پزشک و دارویی در ایران به مراتب بدتر از همین کشورهای اسلامزده است که در آن کشورها به علت سلطه مذهب و دخالت آن در زندگی مردم انسان ها، در مقایسه با کشورهای اروپایی و آمریکایی، افسرده تر هستند.

همه اینها در کشوری صورت می گیرد که بر دریای عظیمی از منابع و ثروتهای طبیعی قرار دارد که با

بهره برداری مناسب و در خدمت کل جامعه قرار دادن آنها میتوان شرایط رفاه و شادی و زندگی بسیار بهتری را برای عموم مردم تامین نمود. ریشه کل این مصائب و شرایط مرگبار تحمیل شده بر مردم رژیم اسلامی و اقتصاد دزدسالار مبتنی بر چپاول و استثمار با هدف بالا کشیدن و به جیب زدن این ثروت توسط آیت الله های میلیاردر و اعوان و انصار ریز و درشت رژیم است. انقلاب زنانه جاری با برافراشتن پرچم زندگی راه برونرفت از این بحران و غلبه بر بختک مرگ اسلامی را بروشنی نشان میدهد.

دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۳

۱۵ آوریل ۲۰۲۴

ایستادگی زندانیان سیاسی در اهواز

کیوان جاوید

به حکم محمد نیازی، مدیر داخلی زندان شیبان اهواز، ۱۷ زندانی سیاسی در این زندان از حق ملاقات با خانواده و دسترسی به خدمات درمانی و بهداشتی محروم شده‌اند.

وبسایت هرانا، روز یکشنبه، ۲۶ فروردین ماه، اعلام کرد که محمد علی عموری، مختار البوشوکه، جابر البوشوکه، عبدالامام زائری، علی حلفی، یحیی ناصری، علی صیاحی، ایوب پرکار، غلامحسین کلبی، عبدالزهر اهلپچی، فارس عموری (رماحی)، محمد رضا مقدم، محمد مؤمنی تیماس، حسین سبحان نصاری،

جابر صخرآوی، محمد لویمی و حسن سواری از روز گذشته "ممنوع‌الملاقات" هستند.

در بدو امر اینطور به نظر می‌رسد که این زندانیان سیاسی در اهواز نیستند که نه‌تنها در مقابل رژیم سرخم نمی‌کنند که مورد بیشترین تعرض حکومت نیز قرار گرفته و حتی از اولیه‌ترین حقوق زندانی که ملاقات با اعضای خانواده است محروم شده‌اند. در نگاه اولیه اینطور تداعی می‌شود که رژیم دست‌بالا دارد و زندانی نه‌تنها در اسارت است، بلکه "زندانی در زندان" برای آنها ساخته‌اند. اینها البته یک واقعیت است. زندان‌های جمهوری اسلامی محلی برای شکنجه‌های مختلف و حق‌کشی‌های چندجانبه علیه زندانیان است. رژیم با اذیت و آزار زندانیان، فضای شکنجه‌آوری برای آنها و خانواده‌هایشان به

وجود می‌آورد تا تحمل زندان را برای آنها سخت‌تر و پرهزینه‌تر کند. پیام رژی‌م این است که زندان نه فقط حذف فیزیکی زندانی از جامعه که محل شکنجه‌های مضاعف نیز هست. با این پیام می‌خواهند فضایی از رعب عمومی ایجاد کرده تا از اعتراضات مردم جلوگیری کنند.

اما پشت این حقیقتِ آزار و شکنجه زندانیان سیاسی یک واقعیت دیگر نیز به‌روشنی هویدا است. قدرتِ مقاومت و روحیه بالای زندانیان سیاسی که زندان را نیز به ابزار مبارزه علیه حکومت اسلامی تبدیل کرده‌اند. در زندان‌ها روحیه بالای مبارزاتی موج می‌زند و مبارزه زندانیان سیاسی امتداد مبارزه مردم در خیابان‌ها است. امتداد اعتراضات و اعتصابات همه‌مزدبگیران که با تجمعات مداوم و منظم خود

خواب رژیم را آشفته‌تر از همیشه کرده‌اند. مبارزه در زندان‌ها در ایران ادامه انقلاب زن زندگی آزادی است. حمایت گسترده از بی‌حجابی سراسری و ادامه جنگ مردم برای سرنگونی جمهوری اسلامی است.

در این راستا صدای رسای این ۱۷ زندانی سیاسی در اهواز می‌شویم و به آن عزیزان پیامی روشن می‌دهیم که در کنارشان هستیم. با انتشار علنی اسامی این عزیزان و احتمالاً انتشار تصاویر آنها یک قدم بیشتر به سوی معرفی‌شان در سطح ایران و کشورهای دیگر بر می‌داریم. رژیم در منگنه مبارزات ما است. رهایش نمی‌کنیم.

دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۳

۱۵ آوریل ۲۰۲۴

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود.

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

تماس با نشریه:

واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

*سایت ژورنال را به دوستان و آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار یادداشتهای

ژورنال بکوشید

journalfarsi.com

ژورنال